

P R O T O K Ó Ł Nr II/2019
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego
Rady Powiatu Świebodzińskiego
odbytego w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie
w dniu 21 stycznia 2019 roku**

Ad.1

Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik otworzył o godz.8:00 posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego. Powitał członków komisji. Stwierdził, że na stan 9 członków komisji na posiedzeniu obecnych jest 9, w związku z tym komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków komisji w posiedzeniu uczestniczyła Pani Anna Kowalik Inspektor w Wydziale BR.

Ad.2

Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego (załącznik nr 2). Zapytał, czy są pytania lub uwagi do przesłanego porządku obrad. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego stwierdził następujący **porządek posiedzenia:**

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.Podsumowanie działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego w roku 2018r. VI kadencji Rady Powiatu Świebodzińskiego.
- 4.Ustalenie planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego na 2019 rok.
- 5.Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego V i VI kadencji podjętych w 2018r. (Druk Nr 37).
- 6.Propozycje do harmonogramu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2019r. (Druk Nr 38).
- 7.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2018r. (Druk Nr 43).
8. Analiza planu inwestycji drogowych.
- 9.Zopiniowanie projektów uchwał:
 - 1/w sprawie ustalenia planów pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2019 rok (Druk Nr 39).
 - 2/w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Powiatu do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (Druk Nr 40).
 - 3/w sprawie dofinansowania na 2019r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 41).
 - 4/w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Świebodzinie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie przy ul. Park Chopina 2 (Druk Nr 42).
- 10.Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 19.12.2018r.
- 11.Sprawy różne.
- 12.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3

Przewodniczący Komisji odczytał sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2018, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego sprawozdania z działalności komisji.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący* stwierdził, że **przyjęto sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2018r.**

Ad.4

Przewodniczący Komisji odczytał propozycję planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego na 2019 rok. Zapytał, czy są uwagi lub pytania do propozycji planu pracy komisji.

Radna Jolanta Starzewska zgłosiła wpisanie do planu pracy na rok 2019 w miesiącu kwietniu tematy posiedzeń związane z polityką społeczną i działaniami przygotowawczymi do roku szkolnego 2019/20 w Powiecie Świebodzińskim.

Przewodniczący Krzysztof Warcholik zaproponował wpisanie w miesiącu lutym tematu związanego z kierunkami działań inwestycyjnych na drogach powiatowych.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Komisji* stwierdził, że plan pracy **Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego na 2019 rok został ustalony**. Dodał, że plan nie jest planem zamkniętym. Może być korygowany i uzupełniany o tematy wynikające z bieżących potrzeb. Załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.5

Przewodniczący Komisji przypomniał, że informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego V i VI kadencji podjętych w roku 2018 (Druk Nr 37), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący* stwierdził, że **komisja przyjęła informację o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego V i VI kadencji podjętych w roku 2018 (Druk Nr 37).**

Ad.6

Przewodniczący Komisji przypomniał, że propozycję do harmonogramu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2019r. (Druk Nr 38), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Krzysztof Warcholik zawniósł o zwołanie sesji w miesiącu kwietniu 2019r. Posiedzenie sesji związane będzie z polityką społeczną i działaniami przygotowawczymi do roku szkolnego 2019/20 w

Powiecie Świebodzińskim. Zaproponował, aby ten wniosek został przez komisję uwzględniony w planie pracy rady.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący poinformował, że **komisja zaproponowała jedno dodatkowe posiedzenie w miesiącu kwietniu 2019r., uwzględniając tematy w harmonogramie pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2019r o tematy: Plany i działania przygotowawcze do roku szkolnego 2019/2020 oraz plany i kierunki polityki społecznej w Powiecie Świebodzińskim.**

Ad.7

Przewodniczący Komisji przypomniał, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2018r. (Druk Nr 43), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 7 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Komisji stwierdził, że **komisja przyjęła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2018r. (Druk Nr 43).**

Ad.8

Przewodniczący Krzysztof Warcholik zapytał, czy wszyscy członkowie komisji zapoznali się z przesłanym materiałem do pkt. 8. – analiza planu inwestycji drogowych (załącznik nr 8 do protokołu). Następnie otworzył dyskusję, po której komisja wypracowała następujące wnioski:

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) wnioskuje o zakwalifikowanie i wyremontowanie jednego obiektu mostowego w trakcie kadencji, podlegającego pod Powiat Świebodziński.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) wypracowała i podzieliła kierunki inwestycji drogowych na:

-mosty i obiekty inżynieryjne:

-przepust mostowy w m. Boleń (zgłosił radny Mieczysław Czepukowicz)

-ścieżki i chodniki:

-inwestycje drogowe:

-droga Toporów-Niedźwiedz-Wegrzynice (zgłosił radny Michał Rudolf)

-droga Ołobok-Borów i Borów-Wilkowo (zgłosiła radna Alicja Hoppen-Anyszko)

-droga Mostki-Przelazy (zgłosił Wicestarosta Andrzej Chromiński)

-droga Niekarzyn-Kępsko

-ul. Kosieczynska i ul. Okrężna w Zbąszynku (zgłosił radny Marcin Minta)

-III etap ul.Sulechowskiej i ul. Kolejowej w Świebodzine (zgłosił radny Mieczysław Czepukowicz)

W związku z powyższym komisja wnioskuje o analizę i zatwierdzenie w planie inwestycji drogowych, wskazanych propozycji.

Wnioski komisji stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.9

Zaopiniowanie projektów uchwał:

1/w sprawie ustalenia planów pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2019 rok (Druk Nr 39), który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia planów pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2019 rok (Druk Nr 39) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

2/ w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Powiatu do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (Druk Nr 40), który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Powiatu do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (Druk Nr 40) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

3/ w sprawie dofinansowania na 2019r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 41), który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie dofinansowania na 2019r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 41) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

4/ w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w

Świebodzinie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie przy ul. Park Chopina 2 (Druk Nr 42), który stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Świebodzinie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie przy ul. Park Chopina 2 (Druk Nr 42) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.10

Protokół Nr I/2018 z posiedzenia komisji w dniach 19.12.2018r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

Ad.11

Przewodniczący Komisji poinformował, że spraw różnych nie wniesiono.

Ad.12

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia *Przewodniczący* o godz.9:20 zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego.

*Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Inspektor Anna Kowalik*

*Przewodniczący Komisji
(-) Krzysztof Warcholik*